

OPERADO

FAISM 2017

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

FUENTE DE INVERSIÓN:

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE RECOMARQUE IS EN EL VUQUIS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO (4 RECOMARQUES)
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 CONTRATISTA: MARCO ANTONIO MORALES CHAVEZ
 NÚMERO DE CONTRATO: CRI/SP/RS/33/FAISM/2017/017/05
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 369,834.72
 AMPLIACIÓN: \$ -
 IMPORTE TOTAL: \$ 369,834.72
 CONTRATADO: \$ -

FECHA DE INICIO SEGUN CONTRATO: 15 NOVIEMBRE 2017
 FECHA DE TÉRMINO SEGUN CONTRATO: 28 DICIEMBRE 2017
 FECHA DE INICIO REAL: 20 NOVIEMBRE 2017
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 28 DICIEMBRE 2017

FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 28 DICIEMBRE 2017
 HOJA:

FECHA DE ELABORACIÓN: 28 ENERO 2018

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS					ESTIMACIÓN FUERA CATALOGO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDO DE CONTRATADO VS EJECUTADO
						ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 5				
1.00 PRELIMINARES														
1.01	Tazo y fricción con aparatos topográficos en terreno plano de 100 a 200m ² , incluye topografía, cadenería y otoplan.	64.00	m ²	\$ 5.36	\$ 343.04	64.00						64.00	\$ 343.04	
1.02	Excavación con máquina en corte en terreno clase I, zona con material 100-2-0 (100% tierra, 0% fragmento, 0% roca) de 0.00mts a 2.00mts de profundidad.	17.50	m ³	\$ 36.27	\$ 633.35	16.00						16.00	\$ 580.32	
1.03	Relevo de topografía en cimentación compactada con pilotes de metal.	13.20	m ³	\$ 164.21	\$ 2,167.71	11.65						11.65	\$ 1,910.05	
1.04	Relevo de topografía para firma compactada con pison de metal, 20 cm espesor.	12.80	m ³	\$ 164.21	\$ 2,101.89	12.80						12.80	\$ 2,101.89	
2.00 CIMENTACION														
2.01	Fanilla de concreto f'c=10kg/cm ² , con un agregado máximo del 4.75mm, espesor normal, de 5cm de espesor, incluye acero 30mm, Tiesado y alba.	0.30	m ²	\$ 67.68	\$ -	0.00						0.00	\$ -	
2.02	Zapata asiente de 1.0x1.0x2.0m. De preferencia, armata con acero 30mm, con un agregado máximo de 4.75mm, incluye cemento, arena y desmenuza p u e l.	16.00	PZA	\$ 1,400.00	\$ 22,400.00	16.00						16.00	\$ 22,400.00	
2.03	Placa de desahue en cimentación con sección de 15.30m, con un agregado máximo de 4.75mm, incluye cemento, arena y desmenuza p u e l.	64.00	ml	\$ 340.00	\$ 21,760.00	64.00						64.00	\$ 21,760.00	
3.00 ESTRUCTURA														
3.01	Cajón de arena de 16.25m para muro de 15cm de espesor, incluye armadura de acero con concreto hecho en obra de f'c=20kg/cm ² con grava de 38mm.	49.60	ml	\$ 233.00	\$ 11,559.60	62.40						62.40	\$ 14,227.20	
3.02	Muro de block macizo de 11x14x26cm, de 14cm de espesor, acabado con mezcla cementada, prop. 1:1:6, con espesorión de 15cm, incluye un pilote de 2.50m, incluye perfil.	151.64	m ²	\$ 254.00	\$ 40,020.96	140.12						140.12	\$ 36,091.68	
3.03	Colocación de arcos de 15.00m sección 14", como armata de losa sobre traves de muro.	64.00	ml	\$ 60.00	\$ 3,840.00	70.40						70.40	\$ 4,224.00	
3.04	Losas hechas a base de conglomerado de concreto armado, con arena y boveda de poliestireno o equivalente de 12 a 15cm de espesor, incluye capa de compactación de 8cm de f'c=20kg/cm ² y albaño a base de mezcla seleccionada de 10-10 (f'c=10kg/cm ²).	72.00	m ²	\$ 680.00	\$ 48,960.00	71.00						71.00	\$ 48,960.00	
4.00 PISOS														
4.01	Firme de concreto simple de 8cm de espesor, acabado común, concreto hecho en obra de f'c=15kg/cm ² y malla electrosoldada.	64.00	m ²	\$ 265.00	\$ 16,960.00	64.00						64.00	\$ 16,960.00	
5.00 HERRERIA														
5.01	Punto de herrera de perfil hualcal cat. 20, de 90Q.10mts en altura con larrna cat. 20, suministrado, colocación y disposición.	4.00	PZA	\$ 2,200.00	\$ 8,800.00	4.00						4.00	\$ 8,800.00	
5.02	Ventana de perfil hualcal cat. 20 de 1.00x1.00, incluye suministro de 10mts de albañ, colocación y liberación.	4.00	PZA	\$ 1,400.00	\$ 5,600.00	4.00						4.00	\$ 5,600.00	
SUMA DE ESTA HOJA:												\$ 185,715.75	\$ 185,715.75	

